


Edição 739 | Ano 4
19 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YLNAXX7Z-OXN47LGN-M90FNT2Y-W0ZLZGED
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
                                       

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa: 
Dispensa de Licitação nº 073-2021-DL. Empresa contratada: Lean Light 
Engenharia LTDA, CNPJ: 28.018.301/0001-61. Valor global R$ 11.200,00 (onze 
mil e duzentos reais). Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço 
especializado em engenharia para elaboração de projeto de implantação de 
sistema de energia fotovoltaica na Escola Municipal Djalma Faria de Oliveira e na 
Creche Municipal Yeda Barradas Carneiro, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes e Lazer deste município. 
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 
19/05/2021. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 072-2021-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 073-2021-DL 

EMPRESA CONTRATADA: Lean Light Engenharia LTDA, CNPJ: 
28.018.301/0001-61 endereço: AV Tancredo Neves, nº 1632, Complemento Edif. 
Salvador Trade Center Torre Norte Sala 2109, Caminho das Árvores, Salvador-
BA, CEP: 41.820-021, neste ato, representada pela Srª. Ludimila Leite da Silva, 
CPF: 790.239.835-72 e RG: 751397237 SSP/BA, endereço: Travessa Albertino 
Cabral Henrique, 212, Cond. Parque Tropical, Torre Apt.  901. Pituaçu, Salvador-
BA, CEP: 41.741-170. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço especializado em 
engenharia para elaboração de projeto de implantação de sistema de energia 
fotovoltaica na Escola Municipal Djalma Faria de Oliveira e na Creche Municipal 
Yeda Barradas Carneiro, para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes e Lazer deste município. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03/05/2021 a 03/10/2021.  

Edição 739 | Ano 4
19 de maio de 2021

Página 3

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E CONTRATO

Certificação Digital: YLNAXX7Z-OXN47LGN-M90FNT2Y-W0ZLZGED
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO


		2021-05-19T17:00:05-0300




